*Et, sinistra supponens patenam calici, reverenter sumit totum Sanguinem cum particula.*

53. *Quo sumpto, fideles communicat Accipit itaque patenam vel pyxidem manu sinistra, dextera vero hostiam quam inter pollicem et indicem tenet aliquantulum elevatam super patenam vel pyxidem, et versus ad fideles communicandos clara voce dicit:*

*Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi.*

*Mox communicandi subdunt ter, pectus percutientes:*

Dómine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanábitur áнима mea.

*Celebrans deinde accedit ad communicandos, et hostiam parum elevatam super patenam vel pyxidem unicuique communicando ostendit, dicens:*

*Corpus Christi.*

*Communicandus autem respondet: Amen, et communicatur.*

54. *Distributione Communionis inchoata, vel si non sunt communicandi, dum celebrans sumit Sacramentum, cantatur vel recitat anti-phona ad Communionem cum suo psalmo, quam celebrans privatim non legit; secus eam dicit immediate ante postcommunionem.*

55. ... *Abluit et exterget digitos, ac sumit ablutionem: exterget os et calicem, quem, plicato corporali, operit et collocat in altari ut prius: deinde prosequitur Missam.*

56. *Dicto, post ultimam orationem,*

*¶. Dóminus vobíscum.*

*R. Et cum spíritu tuo,*

*dicit Ite, missa est, vel, si qua liturgica processio sequatur, Benedicámus Dómino.*

*In Missis defunctorum dicit:*

*¶. Requiéscant in pace.*

*R. Amen.*

53. *Quo sumpto, accedit ad communicandos, et hostiam parum elevatam super patenam vel pyxidem unicuique communicando ostendit, dicens:*

Corpus Christi.

*Communicandus autem respondet: Amen, et communicatur.*

54. *Dum celebrans sumit Sacramentum, cantatur vel recitat anti-phona ad Communionem cum suo psalmo, quam celebrans privatim non legit; secus eam dicit immediate ante postcommunionem.*

55. ... *Abluit et extergit digitos, ac sumit ablutionem: extergit os et calicem, quem, plicato corporali, operit et collocat in altari ut prius.*

*In Missa autem cum populo, ante postcommunionem, pro opportunitate, vel sacrum silentium per aliquod temporis spatium servari potest vel cani aut dici possunt psalmus aut canticum laudis, e. gr. Ps. 33 Benedícam Dómino; Ps. 150 Laudáte Dóminum in sanctuário eius, Cantica Benedícite; Benedíctus es.*

*Deinde celebrans prosequitur Missam.*

56. *Expleta oratione post Communionem, celebrans osculatur altare, ac deinde, stans ad populum conversus, dicit:*

*¶. Dóminus vobíscum.*

*R. Et cum spíritu tuo.*

57. *Tunc celebrans inclinat se ante medium altaris, et, manibus iunctis super illud, dicit secreto:*

Pláceat tibi, sancta Tríñitas, obséquium servitútis meæ: et præsta; ut sacrificium, quod óculis tuæ maiestatis indígnus óbtuli, tibi sit accep-táble, mihiqüe et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, sit, te miseránte, propitiáble. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

58. *Deinde osculatur altare: et elevatis oculis, extendens, elevans et iungens manus, dicit:*

Benedícat vos omnípotens Deus,  
et versus ad populum, benedicens, prosequitur:  
Pater, et Fílius,  et Spíritus Sanctus. R. Amen.  
Deinde descendit et, facta debita reverentia, recedit.

59. *In Missa pontificali ter benedicitur, ut in Pontificali habetur.*

60. *In Missis, in quibus dictum est Benedicámus Dómino vel Re-quíescant in pace, non datur benedictio. Dicto autem Pláceat, celebrans osculatur altare, descendit et, facta debita reverentia, recedit.*

*Et statim, elevatis oculis, extendens, elevans et iungens manus,  
dicit:*

Benedicat vos omnípotens Deus,  
*et, benedicens prosequitur:*

Pater, et Fílius, ☩ et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

*In Missa pontificali ter benedicitur, ut in Pontificali habetur.*

57. *Postea subiungit, etiam in Missis defunctorum:*

¶. Ite, missa est,  
*et omnes respondent:*

R. Deo grátias.

58. *Deinde celebrans ab altari descendit, et, facta debita reverentia,  
recedit.*

59. *Dum in sacristiam redit, laudabiliter dicit secreto:*

Pláceat tibi, sancta Trinitas, obséquium servitútis meæ: et præsta;  
ut sacrificium, quod óculis tuæ maiestatis indígnus óbtuli, tibi sit  
acceptábile, mihiqüe et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, sit, te mise-  
ránte, propitiábile. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

60. *Si autem Missam aliqua processio liturgica aut absolutio super  
fereretur immediate sequatur, loco Ite, missa est, dicitur Benedicámus  
Dómino, et omnes pariter respondent Deo grátias. Benedictio autem  
populi omittitur.*

SUMMARIUM DECRETORUM  
QUIBUS DELIBERATIONES COETUUM  
EPISCOPORUM CONFIRMANTUR  
(a die 1 aprilis ad diem 15 maii 1967)

EUROPA

Anglia-Cambria

Decreta particularia: confirmatur interpretatio anglica Propriorum dioecesis.

*Liverpolitanae* (26 apr. 1967, Prot. n. A. 322/67).

*Portus Magni* (21 apr. 1967, Prot. n. A. 311/67).

Belgium

Decreta particularia: *Leodiensis* (10 maii 1967; Prot. n. A. 332/67);  
confirmatur interpretatio gallica lectionum pro festis propriis.

Cecoslovachia

Decreta generalia: 7 et 10 apr. 1967 (Prot. n. A. 278/67; A. 285/67);  
confirmatur interpretatio bohemica praefationum particularium et  
ritus matrimonii extra Missam; interpretatio slovacha et hungarica  
aliquius partis Ritualis romani; et confirmatur usus canticorum qui  
inveniuntur in libro *Jednotny Katolicky spevnik* in celebratione  
Missae adhibendorum ad normam n. 32 Instructionis *Musicam sacram*  
diei 5 martii 1967.